ДОГОВОР СТРАХОВАНИЯ   №0000/0000

ДОГОВОР СТРАХОВАНИЯ ОТ НЕСЧАСТНЫХ СЛУЧАЕВ И БОЛЕЗНЕЙ
	№

Российская Федерация,

Санкт-Петербург

          «____» ___________20     г.

_____________, именуемое в дальнейшем «Страховщик», в лице ____________________, действующей на основании  _____________________________________, с одной стороны, и

 Акционерное общество «Ленинградская областная электросетевая компания» (АО «ЛОЭСК»), именуемое далее Страхователь, в лице ________________ действующего (ей) на основании  __________________ с другой стороны, при совместном упоминании именуемые Стороны, на основании протокола о результатах закупочной процедуры №___ от «___» _____ 20___г., заключили насто​ящий договор (далее — Договор) о нижеследующем

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с Договором и Правилами страхования от несчастных случаев и болезней _________________, утвержденными «__________» 201__ года (далее – Правила),  Страхователь обязуется уплатить Страховщику страховую пре​мию, а  Страховщик обязуется при страховом случае (п. 5 Договора), произошедшем с любым Застра​хованным из прилагающегося к Договору списка, произвести   страховую выплату Выгодо​приоб​ретателю
2. ЗАСТРАХОВАННЫЕ

2.1. Застрахованные по Договору указаны в прилагающемся к Договору списке (Списке застра​хованных).

	Общее количество застрахованных по Договору составляет

	человек

2.2. Список застрахованных является неотъемлемой частью Договора.

2.3. Договор (страхование от рисков, указанных в п. 5.2.1 - 5.2.4.) не может быть заключен в отношении лиц, страдающих  психическими расстройствами и расстройствами поведения, болезнями нервной системы тяжелой степени, слепых, глухих, парализованных, наркозависимых, а также иных лиц, являющихся инвалидами I или II группы.
Если указанные лица будут внесены Страхователем в Список застрахованных, Договор в отно​шении этих лиц признается ничтожным с момента заключения и страховые выплаты по нему не производятся.

3. ВЫГОДОПРИОБРЕТАТЕЛЬ

3.1. Получателем страховой выплаты по Договору (при наступлении страховых случаев, предусмотренных            п.п.5.2.2.,5.2.3. Договора) т.е. Выгодоприобретателем, является Застра​хован​ное лицо, если иное не предусмотрено Договором.

3.2. Получателем страховой выплаты по Договору (при наступлении страховых случаев, пре​дус​мотренных       п.п. 5.2.1., 5.2.4. Договора) является назначенный Застрахованным (с пись​менного согласия Застрахованного) Выгодоприобретатель.

Если Выгодоприобретатель не назначен, а так же в случае смерти Выгодоприобретателя - граж​данина, или ликвидации Выгодоприобретателя - юридического лица до наступления страхового случая, получателем страховой выплаты в случае смерти Застрахованного является наследник(и) Застрахованного по закону.

3.3. Назначенные Выгодоприобретатели по Договору указаны в прилагающемся к Договору списке (Списке застрахованных).

4. ОБЪЕКТ СТРАХОВАНИЯ

4.1. Объектом страхования являются не противоречащие законодательству имущественные интересы  Страхователя (или Застрахованного лица), связаннее с причинением вреда его жизни и здоровью.
5. СТРАХОВЫЕ СЛУЧАИ

5.1. Страховым случаем является совершившееся событие, предусмотренное Догово​ром, с наступ​лением которого возникает обязанность Страховщика произвести страхо​вую выплату (выплату страхового возмещения).

5.2. Страховыми случаями признаются следующие события, имевшие место в период действия настоящего Договора:
 (сделать отметку в квадрате  в соответствии с выбранным (выбранными) вариантом (вариантами))

	5.2.1. наступление смерти застрахованного лица в результате несчастного случая;

	5.2.2. наступление стойкой нетрудоспособности в результате несчастного случая;

	5.2.3. наступление временной утраты трудоспособности  в результате несчастного случая;

	5.2.4. наступление смерти Застрахованного в результате заболевания.

События, предусмотренные п.п. 5.2.1. – 5.2.3. признаются страховыми случаями, если они явились следствием несчастного случая, происшедшего в период действия Договора и подт​верж​дены документами, выданными компетентными учреждениями и организа​циями в уста​нов​ленном законом порядке.

События, предусмотренные п.п. 5.2.1., 5.2.2. и явившиеся следствием несчастного случая, происшедшего в период действия Договора, также признаются страховыми случаями, если они наступили в течение одного года со дня несчастного случая.

Под несчастным случаем понимается внезапное, непредвиденное, внешнее по отношению к Застрахованному лицу событие, произошедшее помимо воли Застрахованного и вызвавшее расстройство здоровья Застрахованного или его смерть.
5.3. Вышеназванные события (п. 5.2.) не являются страховыми случаями, если они произошли в результате:

5.3.1. умышленных действий Страхователя, Застрахованного, его правопреемников или других лиц, назначенных для получения страховой суммы.

5.3.2. совершения Застрахованным самоубийства, покушения на самоубийство, или совершения членовредительства, за исключением случаев, установленных законодательством Российской Федерации.

5.3.3. страховой случай произошел по причине нахождения застрахованного в состоянии алкогольного, наркотического или токсического опьянения.
5.3.4. совершения Застрахованным преступления, обусловившего наступление страхового случая.

Перечисленные в пп.5.3.1.-5.3.4. деяния признаются таковыми на основании решения суда, постановления прокуратуры или иных документов, доказывающих факт содеянного, в установ​ленном законодательством порядке.

5.4. Договор может быть заключен на случай наступления любого события из числа перечисленных в п.5.2., или любой комбинации этих событий. Риск «Смерть от болезней» может быть включен только в комплексе со всеми рисками от  Несчастного случая, либо с рисками «стойкая утрата Застрахованным общей трудоспособности, явившаяся следствием несчастного случая» и (или) «временная утрата Застрахованным общей трудоспособности, явившаяся следствием несчастного случая».
6. УСЛОВИЯ СТРАХОВАНИЯ

6.1. Страховое покрытие по Договору действует:

 (сделать отметку в соответствующем квадрате)

	24 часа в сутки

	На время выполнения Застрахованным служебных обязанностей

На время выполнения Застрахованным служебных обязанностей и время следования из дома до   места работы (1,5 часа) и обратно (1,5 часа)

	Иное

6.2. Договор действует на территории:

(сделать отметку в соответствующем квадрате)

	России

	Всего мира

	Иное

7. СТРАХОВАЯ СУММА, СТРАХОВАЯ ВЫПЛАТА

7.1. Страховой суммой по Договору, является денежная сумма, в пределах которой Страховщик осуществляет страховую выплату.

7.2. Страховая сумма устанавливается в Договоре по соглашению Страхователя со Стра​ховщиком.
Общая страховая сумма по договору составляет:

(Цифрами)

(Прописью)

Страховые суммы на каж​дого Застрахованного указаны в Списке застрахованных.

7.3. Страховой выплатой является денежная сумма, которая выплачи​вается Выгодоприобретателю или его наследникам при наступлении страхового случая.

7.4. Общий размер страховых выплат, произведенных за период действия Договора каждому Выгодоприобретателю, не может превысить страховую сумму, установленную для данного Застрахованного в Списке застрахованных.

7.5. Страхователь по согласованию со Страховщиком имеет право в течение срока действия Договора увеличить размер страховой суммы. При увеличении размера страховой суммы Страхователь обязан уплатить дополнительный страховой взнос.

8. СТРАХОВАЯ ПРЕМИЯ, СТРАХОВОЙ ВЗНОС, СТРАХОВОЙ ТАРИФ

8.1. Страховая премия исчисляется исходя из размера установленной страховой суммы и страховых тарифов.

Общая сумма премии по Договору (сумма страховых премий, подлежащих уплате за всех Застрахован​ных из Списка застрахованных) составляет:

(Цифрами)

(Прописью)

8.2. Страховая премия уплачивается в следующем порядке:

(сделать отметку в соответствующем квадрате)

	Единовременно

	В рассрочку

(порядок уплаты взносов в рассрочку. Суммы и даты их перечисления)

(сделать отметку в соответствующем квадрате)

	Наличными деньгами

	В безналичном порядке

9. НАЧАЛО ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
9.1. Настоящий Договор вступает в силу 00 ч. 00 мин.01 января 2018 г. и действует до 24 ч. 00 мин. 31 декабря 2018 г.

.
10. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

	Договор действует

	С момента вступления в силу

11. ДОСРОЧНОЕ ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА

11.1. Договор прекращается досрочно в случае заявления одной из Сторон в письменном виде требования о досрочном прекращении Договора. При этом Договор прекращается с момента получения другой Стороной вышеуказанного требования.

11.2. Договор может быть прекращен досрочно в случае неуплаты Страхователем очередного страхового взноса в установленные Договором сроки.

11.3. При досрочном прекращении договора страхования по требованию Страховщика он возвращает Страхователю внесенные им страховые взносы за неистекший срок действия договора страхования.

11.4. При досрочном прекращении договора страхования по инициативе Страхователя Страховщик возвращает ему страховые взносы за неистекший срок договора, если иное не предусмотрено договором.

12. ПОРЯДОК ВЫПЛАТЫ СТРАХОВОГО ВОЗМЕЩЕНИЯ
12.1. Страхователь (Выгодоприобретатель) после того, как ему стало известно о наступлении стра​хового случая, обязан в течение 30 дней уведомить о его наступлении Страховщика или его представителя.

12.2. При наступлении страховых случаев, предусмотренных п.п. 5.2.1. - 5.2.4. размеры стра​ховых выплат составляют:

12.2.1. При наступлении страхового случая, указанного в п.п. 5.2.1. Договора, размер страховой выплаты составляет 100% страховой суммы по риску 5.2.1.

12.2.2. При наступлении страхового случая, указанного в п.п. 5.2.2 Договора, размер страховой выплаты составляет:

· при наступлении 1 - ой группы инвалидности — 100% страховой суммы по риску 5.2.2.;

· при наступлении 2 - ой группы инвалидности — 70% страховой суммы по риску 5.2.2.;

· при наступлении 3 - ей группы инвалидности — 50% страховой суммы по риску 5.2.2.

12.2.3. При наступлении страхового случая, указанного в п.п. 5.2.3. Договора, выплаты производятся по одному из двух вариантов по выбору страхователя:

(сделать отметку в соответствующем квадрате)

	По «Таблице размеров выплат страхового обеспечения в результате несчастного случая»: от 1% до 100% от страховой суммы в зависимости от тяжести травмы, исходя из страховой суммы по рискам временной утраты трудоспособности, установленной для застрахованного.

	По больничному листу: 0.2 % от страховой суммы по риску 5.2.3. за каждый рабочий день нетрудоспособности, начиная с первого, но не более 4-х месяцев

12.2.4. При наступлении страхового случая, указанного в п.п. 5.2.4. Договора, размер страховой вып​латы составляет 100% страховой суммы по риску 5.2.4.

12.3. Общая сумма страховых выплат (по одному или нескольким страховым случаям) Выгодопри​обретателю по Договору не может превышать страховой суммы установ​ленной для данного Застрахованного в Списке застрахованных.
12.4. Если после произведенной страховой выплаты в результате несчастного случая, будут выявлены более тяжелые последствия этого события (осложнение травмы или заболевания, более тяжелое повреждение того же органа и т.п.), дающие основание для увеличения размера страховой выплаты, то, при окончательном расчете, размер вновь выплачиваемой суммы уменьшается на ранее выплаченную сумму страхового возмещения.

12.5. Страховое возмещение выплачивается Выгодоприобретателю в течение трех рабочих дней после предоставления Страхователем или Выгодоприобретателем всех необходимых документов, подтверждающих право Выгодоприобретателя на получение страховой выплаты, в частности, документов, указанных в Правилах страхования от несчастных случаев и болезней _____________, утвержденных «________________».
12.6. Страховое возмещение может быть выплачено Выгодоприобретателю следующим образом:

· наличными деньгами в кассе Страховщика;

· переводом на счет Выгодоприобретателя в банке (банковскую карту).
12.7. В особых случаях Страховщик имеет право отложить выплату до получения необходимых дополнительных документов, подтверждающих обстоятельства события, которое заявитель квалифицирует как страховой случай.

13. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

13.1. Все споры и разногласия, возникающие из настоящего Договора, или связанные с ним, разрешаются Сторонами с применением претензионного порядка. Срок рассмотрения претензии – 14 (четырнадцать) календарных дней с момента её получения Стороной.
13.2.В случае не достижения согласия по спорным вопросам таковые передаются на разрешение в Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

13.3. По всем вопросам, не урегулированным настоящим Договором, Стороны руководствуются Правилами           страхования и действующим законодательством Российской Федерации.
14. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

14.1. Страховщик обязан обеспечивать конфиденциальность в отношениях со Страхователем (Застрахованным) в соответствии со ст.13 Федерального закона от 21.11.2011 №323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации». Информация о диагнозах заболеваний Застрахованных, их обращениях за страховыми выплатами и их размерах может быть предоставлена Страхователю только по письменному разрешению Застрахованных лиц.

14.2. Стороны обязуются, соблюдать требования Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных» и иного законодательства в области защиты информации и персональных данных.

14.3. Страхователь предоставляет Страховщику подписанные Заявления Застрахованного лица, включающие согласие Застрахованного на обработку Страховщиком и уполномоченными им третьими лицами его персональных данных содержащихся в Договоре страхования и Дополнительных соглашениях/Приложениях к нему, в том числе специальных категорий персональных данных, (а также иных персональных сведений, получаемых Страховщиком при исполнении Договора страхования), любыми способами, установленными законом. Срок использования и обработки персональных данных до момента письменного уведомления Страховщика об отзыве настоящего согласия.

14.4. Стороны гарантируют обеспечение необходимого уровня защиты персональных данных и иной информации, носящей конфиденциальный характер, в том объеме и теми средствами, как того требует действующее законодательство Российской Федерации.

14.5. Каждая Сторона самостоятельно  несет ответственность за несоблюдение требований действующего законодательства и иных нормативных актов в области защиты персональных данных и иной информации и  использование ненадлежащих средств защиты.
15. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

16. ПРИЛОЖЕНИЯ

1. Заявление на страхование.
2. Список застрахованных.
3. Правила страхования от несчастных случаев и болезней _____________________.
В соответствии с п.2 ст.943 Гражданского кодекса Российской Федерации Правила страхования от  несчастных случаев и болезней официально действующие у Страховщика на момент подписания Договора, вручены  Страхователю при заключении Договора.

17. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН:

	СТРАХОВЩИК:
Наименование предприятия

Юридический и фактический адрес

ИНН/КПП

ОГРН

ОКОНХ    ОКПО

Банковские реквизиты
	СТРАХОВАТЕЛЬ:
Наименование предприятия

Юридический и фактический адрес

ИНН/КПП

ОГРН

ОКПО

Банковские реквизиты

Страховщик

               Страхователь

_________________

  __________________

         м.п.

                                     м.п.
4
от Страховщика                                                                                                     от Страхователя                                                                                                                _____________________________

 _____________________________

3
от Страховщика                                                                                                     от Страхователя                                                                                                                _____________________________

 _____________________________